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3. I alle kommuner oprettes et udvalg for 
daginstitutioner og kommunal dagpleje med 
deltagelse af socialudvalgsformanden, repræ- 
sentanter for det sociale udvalg, repræsentan- 
ter for forældrenævn, herunder mindst en 
repræsentant for dagplejeforældre, repræsen- 
tanter for bestyrelser for de selvejende insti- 
tutioner, leder- og medarbejderrepræsentan- 
ter for daginstitutionerne og den kommunale 
dagpleje. Udvalget for daginstitutioner og 
kommunal dagpleje har følgende opgaver: 
a. Afgivelse af indstilling til det sociale ud- 

valg om planlægningen og udviklingen af 
daginstitution/dagpleje, den geografiske 
og fysiske planlægning, indretning af dag- 
institutioner, budgetlægning m.v. 

b. I samarbejde med kommunalbestyrelsen 
at føre tilsyn med den daglige drift af 
daginstitutionerne og den kommunale 
dagpleje. 

c. Formidling af samarbejde mellem de for- 
skellige interessegrupper på daginstituti- 
ons/dagplejeområdet. 

d. Udarbejdelse af en overordnet pædago- 
gisk vejledning for daginstitutions/dagple- 
jeområdet i kommunen. Vejledningen skal 
forelægges det sociale udvalg til godken- 
delse. 

e. Rådgivning af det sociale udvalg med 
hensyn til klager fra f.eks. forældreråd. 

f. Udarbejdelse af retningslinier for visita- 
tionsudvalgets funktioner. 

g. Udvalget for daginstitutioner og kommu- 
nal dagpleje kan drøfte, afgive udtalelser 

og stille forslag til det sociale udvalg om 
alle spørgsmål, der vedrører daginstituti- 
ons/dagplejeområdet. Udvalgets opgaver 
kan i større kommuner decentraliseres, 
hvis det findes hensigtsmæssigt. 

III. Dagplejen. 
Af og blandt samtlige forældre og børn i 

den formidlede dagpleje vælges et forældre- 
råd, der kan drøfte, afgive udtalelser og stille 
forslag til forældrenævnet, udvalget for dag- 
institution og kommunal dagpleje og det so- 
ciale udvalg om alle spørgsmål, der vedrører 
dagplejeområdet. 

IV. Generelle retningslinier. 
1. Socialministeren fastsætter nærmere reg- 

ler for valg, valgbarhed, sammensætning af 
de nævnte råd, nævn og udvalg m.v. 

2. Det tilsikres, at forældrerepræsentanter 
gennem kursusvirksomhed m.v. tilføres en 
tilstrækkelig viden om regelsæt på daginstitu- 
tions/dagplejeområdet, indflydelsesmulighe- 
der m.v. 

3. Der må afsættes fornødne midler til rå- 
denes, nævnenes og udvalgenes almindelige 
virksomhed. 

4. De ovenfor opstillede punkter er mini- 
mumskrav til forældreindflydelse m.v. 

I det omfang, samarbejdet mellem foræl- 
dre og institution/kommune går længere end 
dette forslag, må kommunerne støtte en vide- 
re udvikling i dette samarbejde. 


